



Zarząd Transportu Miejskiego

Poznań, dnia 19 grudnia 2017r.

ZTM.TA.0542.396.2017

Zarząd Transportu Miejskiego w Poznaniu, w odpowiedzi na petycję dotyczącą zwiększenia liczby połączeń autobusowych przez Komorniki, przedstawia swoje stanowisko.

Prace nad projektem rozkładów jazdy rozpoczęły się w kwietniu 2016 roku, od przeprowadzenia kompleksowych badań napełnień na wszystkich kursach linii obsługiwanych przez Zakład Komunalny w Kleszczewie. Z badań wynikało, że między godzinami szczytu, zarówno w kierunku Poznania, jak i w kierunku Kleszczewa występowała minimalna wymiana pasażerów na przystankach we wsi Komorniki.

Następnie, w sierpniu 2016 roku, ZTM przygotował pierwszy projekt rozkładów jazdy zakładający integrację transportu zbiorowego Miasta Poznania i Gminy Kleszczewo. Projekt ten stał się podstawą dalszych prac nad docelowym układem linii. W wyniku prowadzonych uzgodnień z Zakładem Komunalnych w Kleszczewie i Urzędem Gminy w Kleszczewie rozkład podlegał modyfikacjom, by osiągnąć ostateczny układ wdrożony 1 listopada 2017r. Konsultacje z mieszkańcami leżały w gestii Urzędu Gminy w Kleszczewie, który wg informacji przekazanych do ZTM, omawiał rozkład na spotkaniach sołeckich.

Mając na uwadze Pani petycję, Zarząd Transportu Miejskiego w Poznaniu przygotował projekt zmian na liniach nr 431 i 432, które podlegały konsultacji poprzez opublikowanie na stronach internetowych ZTM i Zakładu Komunalnego w Kleszczewie. Na podstawie otrzymanych uwag, wprowadzono kolejne korekty. Zmiany wdrożone zostały

18 grudnia 2017r. Dotyczą one między innymi zwiększenia liczby kursów na linii nr 432, co powinno sprostać oczekiwaniom stawianym w petycji.

Jednocześnie chcielibyśmy nadmienić, że pod petycją widnieją podpisy 127 mieszkańców wsi Komorniki. Wg stanu na początek grudnia 2017r., tylko 29 mieszkańców wsi posiadało kartę PEKA, która od 2015 roku jest jedynym nośnikiem biletów okresowych w Komunikacji Kleszczewskiej (wykorzystywanych przy regularnych przejazdach do szkoły, pracy itp.). Dla porównania, dla wsi Gowarzewo wydano dotychczas prawie 500 kart PEKA, a dla Tulcec ponad tysiąc. Wobec powyższego, istnieją przypuszczenia, że nie wszyscy podpisani pod petycją mieszkańcy, w rzeczywistości oczekują dodatkowych połączeń we wskazanych godzinach międzyszczytowych, a oczekiwania stawiane w petycji są niewspółmierne do występującego popytu we wsi Komorniki.

Mamy nadzieję, że zwiększenie liczby kursów na linii nr 432 spowoduje wzrost liczby pasażerów z wsi Komorniki, co będzie również widoczne w liczbie wydanych kart PEKA dla mieszkańców wsi Komorniki.

Z poważaniem

Zarząd Transportu Miejskiego
w Poznaniu
DYREKTOR
Piotr Snuszka

Do wiadomości:

1. Urząd Gminy Kleszczewo
ul. Poznańska 4, 63-005 Kleszczewo
2. Zakład Komunalny w Kleszczewie Sp. z o.o.
ul. Sportowa 3, 63-005 Kleszczewo
3. Zespół Szkół w Tulcach
ul. Poznańska 1, 63-004 Tulce